UỶ BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      XÃ TỊNH AN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND                         Tịnh An, ngày 21 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo phong trào nông dân sản xuất,

kinh doanh giỏi xã Tịnh An

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH AN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết Hội

nghị lần thứ 7 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa X) về nông nghiệp, nông

dân, nông thôn ban hành kèm theo Nghị quyết số 24/2008/NQ-CP ngày 28 tháng

10 năm 2008 của Chính phủ;

Căn cứ Công văn số 310-CV/TU ngày 24/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về việc tiếp tục thực hiện Kết luận 61-KL/TW của Ban Bí thư và Quyết định

673/QĐ-TTg ngày 10/5/2011 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Hội Nông dân xã Tịnh An tại tờ trình số 06-TTr/HDNX ngày

18/10/2024 và Công chức Văn phòng – Thống kê UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phong trào nông dân sản xuất, kinh doanh

giỏi xã Tịnh An, cụ thể như sau:

1. Ông Phan Ngọc Anh: Phó Chủ tịch UBND xã          - Làm Trưởng ban;

 2. Ông Huỳnh Phúc Tiến: Chủ tịch Hội Nông dân xã      - Làm phó ban trực;

 3. Bà Huỳnh Thị Diễm: Công chức Văn phòng – Thống kê xã; - Thành viên;

 4. Bà Đào Thị Hường: Công chức Tài chính – Kế toán xã – Thành viên;

 5. Bà:Nguyễn Thị Thành: Công chức Văn hóa – xã hội xã – Thành viên;

 * Mời các ông (bà) tham gia thành viên Ban Chỉ đạo:

 6. Bà Võ Thị Mỹ Duyên: PBT Đảng ủy;

 7. Ông Nguyễn Quốc Duy: CTUBMTTQVN xã

 8. Ông Nguyễn Anh Nhựt: Chủ tịch Hội CCB xã;

 9. Bà Nguyễn Thị Thu Hồng: PCT. Hội Nông dân xã;

 10. Ông Lê Trong: Bí Thư Đoàn xã;

 11. Bà Nguyễn Thị Lệ Thi: Chủ tịch Hội LHPN xã.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ:

1. Tham mưu xây dựng Kế hoạch hoạt động phong trào nông dân sản xuất,

kinh doanh giỏi trên địa bàn xã, trình UBND xã phê duyệt và tổ chức triển khai,

thực hiện hiệu quả.

2. Hướng dẫn việc triển khai thực hiện và tổ chức sơ kết, tổng kết phong trào

nông dân sản xuất, kinh doanh giỏi trên địa bàn xã theo đúng quy định của Nhà

nước.

3. Hội Nông dân xã là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, có trách nhiệm sắp

xếp nơi làm việc và đảm bảo các điều kiện, phương tiện cần thiết cho hoạt động

của Ban Chỉ đạo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, các ban ngành, đoàn thể xã, các cơ quan, đơn

vị có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như điều 1 & 4;
- Hội Nông dân thành phố; (báo cáo)
- TT.Đảng uỷ xã; TT.HĐND xã (báo cáo);
- CT và các PCT UBND xã;
- Mặt trận, các đoàn thể xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Võ Văn Khương

		2024-10-22T09:40:57+0700

		2024-10-22T09:42:58+0700

		2024-10-22T09:42:58+0700